



Exact Brazil A/S

Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 30541723

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2025

Hans-Henrik Bondegaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Exact Brazil A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 30541723

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Telefonnummer: 70228777

Hjemmeside: www.exactbrazil.dk

E-mail: info@exactinvest.dk

Bestyrelse

Torben Mauritzen, formand

Torben Carsten Larsen, næstformand

Claus Ewers

Direktion

Martin Nymark Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og projektudvikling i Brasilien enten ved direkte investering eller ved indirekte investering gennem et brasiliansk datterselskab samt andre beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 28,4 mio.kr. imod et underskud på 31,3 mio.kr. i 2023. Årets resultat er negativt påvirket af et underskud på 16,9 mio.kr. i datterselskabet i Brasilien og renteudgifter på 12,3 mio.kr.

Der er i 2024 sket levering af 42 enheder mod 19 enheder i 2023.

Selskabets projektselskaber er grundet forsinket aflevering involveret i en række køberretssager, samt andre retssager afledt af samarbejdspartners konkurs. Der er ultimo 2024 hensat i alt 13,6 mio.kr til disse retssager.

Resultatet for 2024 er utilfredsstillende og selskabets drift samt likviditet er fortsat negativt påvirket af de vanskelige afsætningsvilkår på ejendomsmarkedet.

Selskabets aktiver består af restejerlejligheder og en grundbeholdning:

- Beholdning på 69 restejerlejligheder og 49 kontorejerlejligheder, der løbende skal frasælges for at sikre selskabets kortsigtede likviditet. Afsætningsmulighederne er gradvist forværret siden medio 2024, hvor boligkøbernes finansieringsrente er forøget i takt med centralbankens gradvise hævnning af renteniveauet fra 10,50% til aktuelt 14,75% (SELIC).
- Beholdning på 6 grunde, indkøbt med henblik på projektudvikling.

Selskabet har væsentlige overforfaldne afdragsforpligtelser, der forfalder i 2024. Bestyrelsen har siden 2H 2023 arbejdet på en kapital- og strategiplan for selskabet. Der henvises til note 1.

Kapitalforhold og likviditet

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med fortsat drift for øje. Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen bl.a. grundet løbende devaluering af den brasilianske real og løbende underskud. Reetablering af egenkapitalen forventes via et eller flere af følgende scenarier: Positive resultater fra driften i det brasilianske datterselskab, forbedring i valutakursen BRL overfor DKK og/eller tilførsel af kapital til selskabet. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen. Selskabet budgetterer med positiv likviditet i 2025 baseret på salgsforventningerne i datterselskabet og godkendelse af den fremlagte strategiplan (se note 1).

Moderselskabets likviditetsbehov forventes dækket via udlodning fra det brasilianske datterselskab.

Exact Brazil A/S har pr. 31.12.2024 i alt 189 A-aktionærer og 1 B-aktionær (et selskab bestående af 22 aktionærer).

Begivenheder efter balancedagen

Ud over de omtalte forhold i note 1 er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(605.354)	(513.130)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(16.912.833)	(19.651.892)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.245.168	(910.154)
Andre finansielle indtægter	2	97.268	251.211
Andre finansielle omkostninger	3	(12.270.029)	(10.464.007)
Årets resultat		(28.445.780)	(31.287.972)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(28.445.780)	(31.287.972)
Resultatdisponering		(28.445.780)	(31.287.972)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.788.411	33.733.324
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.154.120	10.991.914
Finansielle aktiver	4	22.942.531	44.725.238
Anlægsaktiver		22.942.531	44.725.238
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.844.378	3.740.714
Andre tilgodehavender		1.076.533	949.600
Periodeafgrænsningsposter		78.536	0
Tilgodehavender		2.999.447	4.690.314
Likvide beholdninger		93.407	162
Omsætningsaktiver		3.092.854	4.690.476
Aktiver		26.035.385	49.415.714

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	5	226.574.300	226.574.300
Reserve for valutakursreguleringer		(132.212.034)	(126.096.992)
Overført overskud eller underskud		(173.684.525)	(145.238.745)
Egenkapital		(79.322.259)	(44.761.437)
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	85.264.921	76.258.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser		159.784	156.284
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		19.506.218	17.177.447
Anden gæld		426.721	585.282
Kortfristede gældsforpligtelser		105.357.644	94.177.151
Gældsforpligtelser		105.357.644	94.177.151
Passiver		26.035.385	49.415.714
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Eventualaktiver	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	226.574.300	(126.096.992)	(145.238.745)	(44.761.437)
Valutakursreguleringer	0	(6.115.042)	0	(6.115.042)
Årets resultat	0	0	(28.445.780)	(28.445.780)
Egenkapital ultimo	226.574.300	(132.212.034)	(173.684.525)	(79.322.259)

Noter

1 Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabets hidtidige strategi har været frasalg af selskabets aktiver og afvikling af selskabet. Bestyrelsen kan konstatere, at kontantsalg af selskabets grundbeholdning ikke er muligt i den nuværende situation, og da selskabet har væsentlige overforfaldne afdragsforpligtelser siden 1H2024, har bestyrelsen siden 2H 2023 arbejdet på en restrukturering af selskabet.

Bestyrelsen har i maj 2025 fremlagt en revideret strategiplan frem til 2035, hvor værdien af selskabets grundbeholdning søges maksimeret via projektudvikling frem til slutprodukter i form af lejligheder, kontorer eller udstykkede grunde. Strategiplanen indebærer, at samtlige kreditorer accepterer suspendering af rentetilskrivning fra 1.7.2024, låneforlængelse med minimum 5 år samt tilbagebetaling iht. aftalt waterfall/realisering af pant. Der er aktuelt sikret opbakning til strategiplanen fra samtlige kreditorer, men realisering forudsætter udskiftning af en kreditor, hvilket forventes at ske inden 30. juni 2025. Det er således bestyrelsens forventning, at strategiplanen kan endeligt godkendes i 3Q 2025 - eller at selskabet opnår en anden tilfredsstillende låneforlængelse.

2 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	191.342
Renteindtægter i øvrigt	97.268	59.869
	97.268	251.211

3 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	534.555	0
Renteomkostninger i øvrigt	11.692.257	10.423.109
Øvrige finansielle omkostninger	43.217	40.898
	12.270.029	10.464.007

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	325.514.135	15.042.000
Kostpris ultimo	325.514.135	15.042.000
Opskrivninger primo	(291.780.811)	(4.050.086)
Valutakursreguleringer	(4.032.080)	(2.082.962)
Andel af årets resultat	(16.912.833)	1.245.168
Opskrivninger ultimo	(312.725.724)	(4.887.880)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.788.411	10.154.120

Selskabets dattervirksomhed indregner igangværende byggeprojekter til kostpris i henhold til faktureringskriteriet. Fordelingen af omkostninger mellem de enkelte etaper i byggeriet foretages på baggrund af en række skøn over blandt andet de enkelte etapers økonomiske stade og samlede rentabilitet. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Gennem det associerede selskab, Retail Brazil 1 ApS, ejes 8,5% af shoppingcentret Shopping Sobral. Det associerede selskab indregner investeringen til kostpris med nedskrivning til lavere genindvindingsværdi, hvor genindvindingsværdien i 2024 overstiger kostprisen. Shopping Sobral indregnes til dagsværdi, hvilket sker via indregningen i Retail Brazil 1 ApS. Kostprisen af kapitalandelene er svarende til en tilnærmet dagsværdi, og der er usikkerhed forbundet med opgørelsen heraf.

Dagsværdien af Sobral Shopping er vurderet til 173 mio. BRL baseret primært på ekstern valuarvurdering og NOI for Sobral Shopping samt cap-rates for handler i markedet på tilsvarende aktiver. I dagsværdien er der desuden inkluderet en usikkerhedsfaktor på ca. 10%.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Exact Brazil Investimentos Ltda.	Fortaleza, Brasillien	Ltda.	99,99

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Retail Brazil 1 ApS	Favrskov	ApS	30,00

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	1.994.743	100	199.474.300
B-aktier	271.000	100	27.100.000
	2.265.743		226.574.300

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	31.374.201	28.310.560
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5.598.073	5.067.445
Anden gæld	48.292.647	42.880.133
	85.264.921	76.258.138

Alle gældsforpligtelser forfalder til betaling inden for 5 år på balancedagen d. 31.12.2024.

Der henvises til note 1 for omtale af forlængelse af tilbagebetaling af gældsforpligtelserne.

Langfristet anden gæld er gældsbreve.

7 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 14.708 t.kr., som ikke indregnes i årsregnskabet, idet det ikke forventes at kunne udnyttes inden for en kortere årrække.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld på i alt 104.771 t.kr. er der afgivet pant direkte i kapitalandele og indirekte i kapitalandelene via pant i aktiver ejet af datterselskabet. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør 22.943 t.kr. pr. 31.12.2024.
